sacerdotes honestissimosque laicos viros praeficient, quibus ducibus res et quam optime ordinetur et quam religiosissime perficiatur.

Ut autem Litterae hae Nostrae ad fidelium omnium notitiam facilius perveniant, volumus earum exemplis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli igitur hominum liceat hanc paginam Nostrae indictionis, promulgationis, concessionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die undetricesimo mensis maii anno Incarnationis Dominicae millesimo nongentesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri tertio.

O. card. CAGIANO,
S. R. E. cancellarius.

P. card. GASPARRI,
a secretis Status.

JULIUS CAMPORI, *protonotarius apostolicus.*
RAPHAEL VIRILI, *protonotarius apostolicus.*

pas eux-mêmes à votre tête, ils délègueront des prêtres et des laïques d'élite; sous leur direction tout s'accomplira avec ordre et piété.

Pour que la présente lettre parvienne plus facilement à la connaissance de tous les fidèles, Nous voulons que les copies de ce document, même imprimées, qui porteront la signature manuscrite d'un notaire et le sceau d'un dignitaire ecclésiastique, fassent foi comme si on avait sous les yeux l'exemplaire original.

Nul n'aura donc le droit d'altérer les termes de cette indiction, promulgation et concession de faveurs, et de cette expression de Notre volonté; nul n'aura le droit de s'y opposer par une témérité coupable. Si quelqu'un osait commettre pareil attentat, Nous lui signifions qu'il encourrait l'indignation du Dieu tout-puissant et des bienheureux apôtres Pierre et Paul.

Donné à Rome, près de Saint-Pierre, le 29 mai, l'an 1924 de l'Incarnation de Notre-Seigneur, en la troisième année de Notre Pontificat.

O. card. CAGIANO,
chancelier de la Sainte Eglise Romaine.

P. card. GASPARRI,
secrétaire d'Etat.

JULES CAMPORI, *protonotaire apostolique.*
RAPHAEL VIRILI, *protonotaire apostolique.*

VISA

M. RIGGI, C. A, not.

Anno a Nativitate Domini millesimo nongentesimo vicesimo quarto, die vicesimo nono mensis maii, festo Ascensionis Domini Nostri Iesu Christi, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Pii divina Providentia Papae XI anno tertio, praesentes Litteras apostolicas in atrio sacrosanctae Basilicae Vaticanae de Urbe, adstante populo, legi et sollemniter publicavi.

EGO IOSEPH WILPERT,
decanus protonot. apostol. de numero participantium.

VISA

M. RIGGI, notaire de la Chancellerie apostolique.

L'an de grâce 1924, le 29 mai, en la fête de l'Ascension de Notre-Seigneur Jésus-Christ, en la troisième année du Pontificat de Notre Très Saint-Père Pie XI, Pape par la divine Providence, j'ai lu en présence du peuple et solennellement publié dans l'*atrium* de la basilique du Vatican à Rome la présente Lettre apostolique.

Moi, JOSEPH WILPERT,
doyen des protonotaires apostoliques participants.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

suspenduntur indulgentiae et facultates vertente
anno universalis iubilaei MDCCCXXV.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam

Ex quo primum, non sine afflatu divino, constitutum est, ut Iubilaeum maximum hac Alma in Urbe, certo quodam annorum intervallo, haberetur, nulla unquam temporum, rerum itinerumque condicio multitudines hominum prohibuit, quominus huc per Annum Sanctum confluerent. Christifidelibus enim cuiusvis ordinis, vel ipsa imperatoria regiaque dignitate ornatis ut litterarum monumenta testantur, religioni fuit ad hanc convenire Apostolicam Sedem, ut ab Episcopo Romano Petrique

CONSTITUTION APOSTOLIQUE

portant suspension des indulgences et des pouvoirs
durant le Jubilé universel de 1925.

PIE, EVÊQUE

SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU

Pour perpétuelle mémoire.

Depuis qu'a été établie, sous l'inspiration divine, la célébration périodique à Rome d'un Jubilé solennel, jamais ni les circonstances des temps ou des choses ni les difficultés des voyages n'ont empêché les multitudes d'affluer ici pendant l'Année Sainte. Les chrétiens de toutes conditions, et ceux mêmes qui étaient investis de la dignité impériale ou royale, comme en font foi les monuments de l'histoire, se faisaient un devoir d'accourir vers le Siège Apostolique : auprès de l'Evêque de Rome et du successeur de Pierre, gardien et interprète

successore, qui germanus doctrinae sanctae custos interpresque esset, idemque vitae supernaturalis fons purus atque integer, haurirent coram, unde in fidei communionem confirmarentur et mores in vinculo perfectionis — quod est caritas — ad altiorem sanctitatem componerent. Ut igitur fideles quam plurimi et heic quaerent, quae una in Urbe invenirentur, copiosiora pietatis expiationisque adiumenta, et principem inviolatamque Romanae Ecclesiae auctoritatem praesentes agnoscerent, decessor Noster Sixtus IV, anno MCCCCLXXIII, decrevit, ut, promulgata Iubilaei Indulgentia, iam ceterae omnes poenarum relaxationes, aut concessae aut concedendae, itemque facultates cuivis factae, extra Urbem, Apostolicae Sedis nomine atque auctoritate dispensandi absolvendique in utroque foro, per Annum piacularem conquiescerent ac suspenderentur. Ab eiusmodi quidem disciplina, quam deinceps, pro temporum rerumque varietate, decessores Nostri haud modice temperaverunt, eo minus Nobis deflectendum hodie esse censemus, quo facilius commodiusque itinera, vel creberriorum agminum, apparari atque haberi contingit, et quo pluris religionis et societatis ipsius humanae interest, frequentissimos ad Apostolorum limina convolare peregrinos, ut arctius

autorisé de la doctrine sainte, source pure et inaltérable de la vie surnaturelle, ils venaient s'affermir dans l'unité de la foi et chercher la force de s'élever, par le lien de la perfection qui est la charité, à une sainteté plus haute.

Aussi, afin de décider le plus grand nombre possible de fidèles à venir chercher ici les puissants stimulants pour la piété et les larges facilités de pardon qu'on ne trouve qu'à Rome, et pour leur donner l'occasion de constater par eux-mêmes l'autorité souveraine et indiscutée de l'Eglise romaine, Notre prédécesseur Sixte IV, l'an 1473, décréta que, après la promulgation de l'indulgence jubilaire, toutes les autres indulgences, concédées ou à concéder, ainsi que les pouvoirs, accordés à qui que ce soit, de dispenser et d'absoudre au for interne et au for externe, en dehors de Rome, au nom du Saint-Siège et en vertu de son autorité, seraient suspendus et cesseraient provisoirement d'être en vigueur pendant l'Année Sainte.

Cette règle, que Nos prédécesseurs ont depuis sensiblement mitigée suivant les époques et les circonstances, Nous estimons d'autant moins devoir Nous en écarter aujourd'hui que plus grandes sont la facilité et la commodité avec lesquelles s'organisent et s'accomplissent les voyages, même de groupes très nombreux, et que la religion comme la société elle-même sont plus intéressées à ce que les pèlerins se rendent

cum hoc unitatis catholicae centro cohaereant nobilissimosque caritatis pacisque sensus ac spiritus inter se alant ac foveant. Huc praeterea accedit, quod pium tot Romam coeuntium filiorum Nostrorum spectaculum, etsi tanto disiunguntur a Nobis terrae marisque intervallo, fieri non poterit quin acatholicos bene animatos percellat et acriore afficiat desiderio religiosae unitatis.

Itaque, auctoritate Nostra apostolica, usitatas indulgentias et facultates Nostro nomine extra Urbem exercendas, ut decessores Nostri simili in causa decreverunt, sic Nosmet per totum Anni Sancti decursum intermitteri suspendique decernimus, iis tamen exceptis quas enumeraturi sumus.

Etenim ex indulgentiis, quae pro vivis concessae sunt, has, quae sequuntur, integras atque immutatas permanere volumus :

I. Indulgentias *in articulo mortis* lucrandas.

II. Eam, qua frui omnibus licet, quotquot, ad sacri aeris pulsum, *Salutationem angelicam*, aliamve pro temporis ratione precessionem, recitaverint.

III. Indulgentias iis tributas qui pie templa inviserint, ubi Sacramentum augustum *quadraginta horarum* spatio adorandum proponitur.